
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπηρ-
τούντων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
για το Β’ εξάμηνο του 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας για 
το Β’ εξάμηνο του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Δήμου Διστό-
μου - Αράχοβας - Αντίκυρας για το Β’εξάμηνο του 
έτους 2024.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες του Δήμου ΔΙΣΤΟ-
ΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ για το Β’ εξάμηνο 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7843 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπηρ-
τούντων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
για το Β’ εξάμηνο του 2024. 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού νόμου 
3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθε-

σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012- 
2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91) και το άρθρο 71 του ν. 5108/2024 
(Α’ 65).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25.5.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ 435) υπουργική 
απόφαση περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και τον Ορισμό του Διονύσιου Πα-
ναγιωτόπουλου ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Το τεκμηριωμένο αίτημα για κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απογευματινής απασχόλησης και απασχόλη-
ση υπερωριακής εργασίας για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, για το Β εξάμηνο 2024 στο οποίο απο-
τυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες προκει-
μένου να ανταποκριθούν τα Τμήματα και η Διεύθυνση 
αποτελεσματικά και εντός των προθεσμιών στις αρμοδι-
ότητές τους, σε συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμέ-
νο ανθρώπινο δυναμικό. Πιο συγκεκριμένα τα Τμήματα 
Αδειών Διαμονής εξακολουθούν να πλήττονται από 
αποχωρήσεις υπαλλήλων λόγω κινητικότητας, συνταξι-
οδοτήσεων, ειδικών αδειών, αποσπάσεων, κατά παρέκ-
κλιση διατάξεων. Οι καθυστερήσεις στην εξυπηρέτηση 
των αλλοδαπών που έχουν προκληθεί από την πανδημία 
οδήγησαν στην σωρευτική υποβολή αιτημάτων μέσω 
της ηλεκτρονικής πλατφόρμας υποβολής αιτήσεων για 
χορήγηση άδειας διαμονής για εξαιρετικούς Λόγους, για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3486

35725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 17:23:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35726 Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

ανανεώσεις αδειών διαμονής, δελτίων διαμονής και μόνιμης διαμονής όπως και της υποβολής αιτήσεων επανέκδοσης 
αδειών σε ισχύ. Διαπιστώνεται επομένως αύξηση στον αριθμό αιτημάτων χορήγησης συγκριτικά με την αντίστοιχη 
περίοδο του προηγούμενου έτους, πολλαπλάσια και αντίστοιχη του υφιστάμενου προσωπικού.

8. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2024), Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την 
εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη μέχρι 55.400,00 € για τα Εξαιρέσιμα για το 
Β Εξάμηνο 2024 αλλά και 47.800,00 € για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση για το Β’ εξάμηνο 2024, η 
οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απογευματινής εργασίας, αλλά 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης λόγω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Τη θετική εισήγηση του ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Τις πιο κάτω αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσά:

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό € Υπηρεσίες

436/ΑΠ42751/30-05-2024
452/ΑΠ43234/03-06-2024

ΨΞΡΘΟΡ1Φ-ΥΧ3
6ΓΘΠΟΡ1Φ-ΤΨΤ

10.000,00
9.500,00

Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης- ΕΔΡΑ

443/ΑΠ42774/30-05-2024
459/ΑΠ43243/03-06-2024

6ΘΨΨΟΡ1Φ-ΜΣΚ
Ψ2Λ0ΟΡ1Φ-4ΣΗ

6.000,00
5.000,00

Τ.Α.Δ. ΗΛΕΙΑΣ

441/ΑΠ42769/30-05-2024
457/ΑΠ43240/03-06-2024

6ΣΥΘΟΡ1Φ-Ι0Θ
ΨΕ8ΩΟΡ1Φ-9ΜΣ

2.500,00
2.000,00

Τ.Α.Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

440/ΑΠ42764/30-05-2024
456/ΑΠ43239/03-06-2024

9ΡΙΡΟΡ1Φ-ΦΗΞ
6ΖΧΜΟΡ1Φ-ΝΜΘ

3.200,00
5.000,00

Τ.Α.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

439/ΑΠ42762/30-05-2024
455/ΑΠ43238/03-06-2024

ΨΝΗ2ΟΡ1Φ-44Ο
69Ε1ΟΡ1Φ-ΛΘ3

6.600,00
5.000,00

Τ.Α.Δ. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

438/ΑΠ42760/30-05-2024
454/ΑΠ43236/03-06-2024

96ΓΟΟΡ1Φ-Ξ1Δ
6ΜΞΒΟΡ1Φ-ΞΤΚ

3.800,00
3.000,00

Τ.Α.Δ. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

437/ΑΠ42756/30-05-2024
453/ΑΠ43235/03-06-2024

ΨΦ4ΛΟΡ1Φ-ΧΡΜ
Ψ3Η3ΟΡ1Φ-5Δ1

5.800,00
5.500,00

Τ.Α.Δ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

445/ΑΠ42779/30-05-2024
461/ΑΠ43245/03-06-2024

Ψ0Δ8ΟΡ1Φ-ΖΚΩ
ΨΙΨΣΟΡ1Φ-ΣΔΕ

6.000,00
4.000,00

Τ.Α.Δ. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

444/ΑΠ42775/30-05-2024
460/ΑΠ43244/03-06-2024

ΨΨ34ΟΡ1Φ-Υ6Χ
ΨΣΥΔΟΡ1Φ-ΔΩΖ

3.800,00
2.800,00

Τ.Α.Δ. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

442/ΑΠ42771/30-05-2024 ΡΠ30ΟΡ1Φ-9ΙΨ 3.200,00 Τ.Α.Δ. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

446/ΑΠ42805/30-05-2024
462/ΑΠ43246/03-06-2024

6ΚΖΟΡ1Φ-Ο8Ρ
6ΙΞΥΟΡ1Φ-9Ψ0

2.500,00
2.000,00

Τ.Α.Δ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

468/ΑΠ43380/03-06-2024
458/ΑΠ43242/03-06-2024

ΨΨ6ΞΟΡ1Φ-922
ΨΗΛΝΟΡ1Φ-Μ0Γ

2.000,00
4.000,00

Τ.Α.Δ. ΚΕΦ/ΝΙΑΣ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.
Αποφασίζουμε - Εγκρίνουμε
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπηρετούντων υπαλλήλων οποιασδήποτε κα-

τηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμη, ιδιωτικού δικαίου) για τη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (έδρα και 10 τμήματα αδειών 
διαμονής), εκατόν είκοσι ωρών (120) ανά υπάλληλο και μέχρι σαράντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 47.800,00 
για το Β Εξάμηνο 2024, αλλά και την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 
και αργίες των υπηρετούντων υπαλλήλων οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμη, ιδιω-
τικού δικαίου) για τη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (έδρα και 10 τμήματα αδειών διαμονής), ενενήντα έξι ωρών (96) ανά υπάλληλο και 
μέχρι πενήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 55.400,00 για το Β’ εξάμηνο 2024 λόγω εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, εξαιτίας της εφαρμογής του Κώδικα Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
και λοιπών διατάξεων (ν. 5038/2023) και ειδικότερα την διαδικασία της μετάκλησης και εποχιακής απασχόλησης 
στην αγροτική οικονομία.

Λόγω των επειγουσών και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, 
της διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής συγχρωτισμού, είναι απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης. Συγκεκριμένα τούτο καθίσταται αναγκαίο επειδή όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής που 
έληξαν από 01-01-2020 έως 31-12-2021 παρατάθηκαν, το οποίο σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν μέσα στο 
2024, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργασιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων των αδειών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35727Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

που λήγουν κατά το Β’ εξάμηνο του 2024, καθώς και η υπ’ αρ. 35400/3-4-2023 (Β’ 2189) κοινή υπουργική απόφαση 
με την οποία καθορίστηκε ο ανώτατος αριθμός αδειών διαμονής για εργασία πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 
2023-2024, αύξησε κατά πολύ τον όγκο των εισερχόμενων αιτήσεων αλλά και την έναρξη εφαρμογής του Νέου 
Κώδικα 5038/23 από 1η/4/2024.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ Β ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι

Ώρες Απασχόλησης
(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024) Κόστος ανά 

κατηγορία
Για εξαιρέσιμη εργασία

ΠΕ 30 2880 30.000,00

ΤΕ 19 1824 15.800,00

ΔΕ 13 1248 9.000,00

ΥΕ 1 96 600,00

ΣΥΝΟΛΑ 63 6048 55.400,00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι

Ώρες Απασχόλησης
(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024) Κόστος ανά 

κατηγορία
Για υπερωριακή εργασία

ΠΕ 30 3600 26.000,00

ΤΕ 19 2280 13.000,00

ΔΕ 13 1560 8.300,00

ΥΕ 1 120 500,00

ΣΥΝΟΛΑ 63 7560 47.800,00

Με απόφαση του Προϊστάμενου κάθε Τμήματος της εν λόγω Διεύθυνσης, θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

- Το συνολικό κόστος για τον Β’ εξάμηνο 2024 για όλη τη ΔΑΜ είναι 103.200,00 €.
Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 152 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας για 
το Β’ εξάμηνο του 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧOΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  58 «Αρμοδιότητες Δημάρχου» του 

ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - 

Επιδόματα» του ν. 3584/2007.
3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, 

βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων 
του Κεφ. Β’ εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι ΟΤΑ 
Α’ ΒΑΘΜΟΥ.

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Το άρθρο 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» 

του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-

σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19/10/2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35728 Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-
ξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) ’’Ενίσχυση 
του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-
νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις’’».

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας (Β’ 2181) μετά την 
τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή του 
ΦΕΚ Β’ 3401/2021).

10. Την υπ’ αρ. 220/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

11. Την υπ’ αρ. 1783/38074/19.3.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας υπαλλήλων του τμήματος Περιβάλλο-
ντος και Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου - Αράχο-
βας - Αντίκυρας» (Β’ 123).

12. Την υπ’ αρ. 209/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί Συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 220/2017 ΑΔΣ 
«Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του 
τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

13. Την υπ’ αρ. 8417/227727/31.12.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, για 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθα-
ριότητας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας» 
(Β’ 1220/2020).

14. Την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

15. Την υπ’ αρ. 44956/10.03.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, για όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας» (Β’ 1608).

16. Το γεγονός ότι ιδιαιτερότητα και η ιδιοτυπία των 
συνθηκών λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου (χαρακτηρισμένος ως ορεινός-τουριστικός- μαρ-
τυρικός), καθώς και η αποτελεσματικότερη λειτουργία 
και η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημοτών επιβάλ-
λει την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη ερ-
γασία της ανωτέρω υπηρεσίας και τη λειτουργία αυτής 
σε 24ωρη βάση προκειμένου να ανταποκριθεί στα 

καθήκοντά της και να επιτελεί το έργο της καθαριότη-
τας στο Δήμο, με τον καλύτερο δυνατό τρόπο για τους 
παρακάτω λόγους:

- Στον Δήμο παρατηρείται αυξημένος όγκος απορριμ-
μάτων που προέρχονται από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος, εμπορικές δραστηριότητες κ.λπ., τα 
οποία βρίσκονται στο κέντρο και στις τουριστικού ενδια-
φέροντος περιοχές της πόλης, και ειδικά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις αργίες όπου παρουσιάζεται μεγαλύτερη 
κίνηση κατά τους χειμερινούς μήνες στην Αράχωβα, τον 
πιο δημοφιλή τουριστικό χειμερινό προορισμό, οπότε 
και ο πληθυσμός πενταπλασιάζεται αλλά και κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες στην παραλία Αγ. Νικολάου Διστό-
μου και στις παραλίες της Κοινότητας Αντίκυρας στις 
οποίες καταφθάνουν καθημερινά εκτός των τουριστών 
και η μεγάλη πλειοψηφία των κολυμβητών του Νομού.

- Η μεγάλη επισκεψιμότητα καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους που δέχεται η Ιερά Μονή Οσίου Λουκά (περιλαμ-
βάνεται στον κατάλογο των μνημείων παγκόσμιας κλη-
ρονομιάς της UNESCO) στο Στείρι, το Μουσείο Θυμάτων 
Ναζισμού και το Μαυσωλείο στο Δίστομο, το Λαογραφι-
κό Μουσείο της Αράχωβας καθώς και το Χιονοδρομικό 
Κέντρο Παρνασσού και ο Εθνικός Δρυμός Παρνασσού 
(κατηγορία NATURA).

- Ο μεγάλος κυκλοφοριακός φόρτος στους κύριους 
οδικούς άξονες του Δήμου και ειδικότερα στον οικισμό 
της Αράχωβας κατά τους χειμερινούς μήνες δυσχεραίνει 
την αποκομιδή των απορριμμάτων κατά τις εργάσιμες 
ώρες και για το λόγο αυτό είναι αναγκαίο οι εργασίες να 
πραγματοποιούνται κατά τις πρώτες πρωινές και απο-
γευματινές ώρες.

- Η καθαριότητα των κοινόχρηστων και δημοτικών 
χώρων μετά από τη διοργάνωση εκδηλώσεων όπως της 
επετείου μνήμης των σφαγιασθέντων την 10η Ιουνίου 
1944, αθλητικών εκδηλώσεων (όπως ξενοδάμειος δρό-
μος Αντίκυρας, δρόμος θυσίας κ.λπ.) και πολιτιστικών εκ-
δηλώσεων (όπως εορτές ΠΑΝΗΓΥΡΑΚΙ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
εκδηλώσεις Πάσχα, Δεκαπανταύγουστου, αποκριάτικες 
εκδηλώσεις σε όλες τις δημοτικές και τοπικές κοινότη-
τες κ.λπ) του Δήμου οι οποίες πραγματοποιούνται τις 
απογευματινές και βραδινές ώρες, καθώς και Κυριακές 
και Αργίες.

- Η καθαριότητα των χώρων της καθιερωμένης Εμπο-
ροπανήγυρης Αντίκυρας διάρκειας τριών (3) ημερών.

- Επίσης η άμεση ανταπόκριση στις ανάγκες καθαρι-
σμού των χώρων του Δήμου που αφορούν σε έκτακτα 
και εποχικά γεγονότα που συναρτώνται με την δημόσια 
υγεία, όπως π.χ. έντονες χιονοπτώσεις καθώς ο Δήμος 
μας έχει χαρακτηριστεί ως ορεινός σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 3852/2010 κ.λπ., ή άλλα έκτακτα γεγονότα 
επιβάλλουν τη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας 
σε 24ωρη βάση, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες.

10. Την υπ’ αρ. 51112/05.06.2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας.

11. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 στους κάτωθι Κ.Α.:

- 20/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 21.019,31€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35729Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

- 20/6022.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλλήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου με σύμβαση 

ΙΔΑΧ» με το ποσό των 7.160,06€.

12. Την εισήγηση της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή εργασία και υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου, κατά το Β’ εξάμηνο του 2024, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

Α. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα (έως 120ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο):

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 400

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 200

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 800

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 100

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα (έως 180ώρες/υπάλληλο το 

εξάμηνο):

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 720

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 180

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 360

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 1440

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 180

Γ. Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας (έως 180ώρες/υπάλ-

ληλο το εξάμηνο):

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 300

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 200

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 800

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 100

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-

ρεσίας, με απόφαση του προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με την παρ. 3α της 

απόφασης του Υπ. Οικονομικών 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35730 Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Δήμαρχος του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 6 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 153 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Δήμου Δι-
στόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧOΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Το άρθρο 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» 

του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-

σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19/10/2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 

του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) ’’Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις’’».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας (Β’ 2181/2011 μετά 

την τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή 

του ΦΕΚ Β’ 3401/2021).

9. Την υπ’ αρ. 5112/05.06.2024 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας.

10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2024 στους κάτωθι Κ.Α. ως εξής:

- 10/6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

Πρακτικογράφων Δημοτικών Συμβουλίων και Τοπικών 

Συμβουλίων», ποσού 4.518,90€.

- 10/6012.002 «Αμοιβή για υπερωριακή εργασία Ληξι-

άρχων», ποσού 2.963,99€.

- 10/6022.002 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

πρακτικογράφων Δημ. συμβουλίου και Τοπικών Συμ-

βουλίων», ποσού 1.623,04€.

11. Τις λειτουργικές ανάγκες των υπηρεσιών του Δή-

μου Διστόμου-Αράχοβας- Αντίκυρας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, για την άσκηση 

των παρακάτω καθηκόντων πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 2024, με μέγι-

στο αριθμό υπαλλήλων οκτώ (8) και υπερωριακή εργα-

σία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση:

α/α Υπερωριακή Απασχόληση
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Κ.Α.

1 Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου 1
10/6012.001
10/6022.002

2 Πρακτικογράφος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Διστόμου 1
10/6012.001
10/6022.002

3 Πρακτικογράφος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αράχοβας 1
10/6012.001
10/6022.002

4 Πρακτικογράφος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αντίκυρας 1
10/6012.001
10/6022.002

5 Πρακτικογράφος Συμβουλίου Κοινότητας Δημοτικής Στειρίου 1
10/6012.001
10/6022.002

6 Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Διστόμου 1 10/6012.002

7 Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Αράχοβας 1 10/6012.002

8 Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Αντίκυρας 1 10/6012.002

ΣΥΝΟΛΟ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35731Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 6 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 154 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες του Δήμου ΔΙΣ-
ΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ για το Β’ Εξά-
μηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧOΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Το άρθρο 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» 

του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-

σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19/10/2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 

του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) ’’Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις’’».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας (Β’ 2181/2011 μετά 

την τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή 

του ΦΕΚ Β’ 3401/2021).

8. Τις έκτακτες και εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες που 

δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του 2024 πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας

9. Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση προσωπικού λόγω 

συνταξιοδοτήσεων και κινητικότητας καθώς και λόγω 

περιορισμού προσλήψεων σε συνδυασμό με τις αυξημέ-

νες εργασιακές ανάγκες λόγω διεύρυνσης των αρμοδιο-

τήτων του Δήμου μετά την εφαρμογή του προγράμμα-

τος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των ακό-

λουθων αναγκών του Δήμου:

α) Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες για τη 
διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν 
στο σύνηθες ωράριο λόγω εξυπηρέτησης του κοινού 
(λόγου χάρη σύνταξη ισολογισμών, απολογισμός, τα-
κτοποίηση ταμείου, λύση της κοινωφελούς επιχείρησης, 
κατάργηση σχολικών επιτροπών και μεταφορά αρμοδιο-
τήτων στου Δήμους, την έγκαιρη καταχώριση στοιχείων 
σε πληροφοριακά συστήματα και στην απογραφή για θέ-
ματα διοικητικής μέριμνας), για τη μεταφορά πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων μετά την κατάργηση του ΝΠΔΔ καθώς και 
για θέματα διοικητικής μέριμνας (καθαριότητα σχολείων, 
πανελλήνιες εξετάσεις κ.λπ.).

β) Στις Υπηρεσίες Καθαριότητας και Πρασίνου για την 
αποτελεσματική εκτέλεση του έργου της αποκομιδής 
απορριμμάτων και ευπρεπισμού των κοινοχρήστων χώ-
ρων και για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας αλλά 
και για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών στη 
Δ.Ε. Αράχωβας κατά τους χειμερινούς μήνες και κατά 
τη διάρκεια πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου (χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις, εορτές πολι-
ούχων κ.λπ.).

γ) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης 
για την αντιμετώπιση βλαβών των αντίστοιχων δημοτι-
κών δικτύων που οφείλονται στην παλαιότητα τους, στις 
αυξομειώσεις της πίεσης του νερού κ.λπ. καθώς επίσης 
και βλαβών στα αντλητικά συγκροτήματα και στις γε-
ωτρήσεις.

δ) Στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού για την αναγκαία 
παράσταση των ηλεκτρολόγων του Δήμου για τον συ-
ντονισμό σε πολιτιστικά γεγονότα, την τοποθέτηση 
χριστουγεννιάτικου διάκοσμου, για την υποστήριξη 
πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων (παραστάσεων, 
παρελάσεων, εορταστικών στολισμών εν γένει).

ε) Στην Τεχνική Υπηρεσία για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων καιρικών φαινομένων που προέρχονται από χιο-
νοπτώσεις, κατολισθήσεις κ.λπ., επιβλέψεις έργων που 
δεν δύναται να πραγματοποιηθούν εντός ωραρίου (π.χ. 
νυχτερινές ασφαλτοστρώσεις, εργασίες σε σχολικούς 
χώρους κ.λπ.)

10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 με Κ.Α.

- 10/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου» με το ποσό 
των 4.638,06 ευρώ.

- 10/6022.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου με σύμβαση 
ΙΔΑΧ» με το ποσό των 8.036,15 ευρώ.

- 15/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία μό-
νιμοι υπάλληλοι ΚΕΠ- ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ» με το ποσό 
των 2.000,00 ευρώ.

- 20/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 21.019,31 ευρώ.

- 20/6022.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου με σύμβαση 
ΙΔΑΧ» με το ποσό των 7.160,06 ευρώ.

- 25/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών ύδρευσης-άρδευσης-αποχέτευσης 
του Δήμου» με το ποσό των 1.541,37 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35732 Τεύχος B’ 3486/18.06.2024

- 30/6012.007«Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλλήλων Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου» με το ποσό των 
3.185,88 ευρώ.

- 70/6022.008 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ (Εργάτες γενικών καθηκό-
ντων από Α.Ε.) με το ποσό των 1.500,00€

11. Την υπ’ αρ. 5112/05.06.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι έξι (26) υπαλλήλων του Δήμου, κατά το Β’ εξάμηνο του 2024, 

και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

α/α Υπερωριακή Απασχόληση
Αριθμός

Υπαλλήλων
Κ.Α. Ποσό

1 Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες Δέκα (10)
10/6012.007
10/6022.007

4.638,06
8.036,15

2
Υπηρεσία Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής
Πέντε (5) 15.6012.007 2.000,00

3
Υπηρεσία Καθαριότητας και

Ηλεκτροφωτισμού
Δύο (2)

20/6012.007
20/6022.007

21.019,31
7.160,06

4
Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης - 

Αποχέτευσης
Δύο (2) 25/6012.007 1.541,37

5 Τεχνικών Έργων Πέντε (5) 30/6012.007 3.185,88

6 Λοιπές Υπηρεσίες Δύο (2) 70/6022.008 1.500,00

Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών, με απόφαση του προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα 
με την παρ. 3α της απόφασης του Υπ. Οικονομικών υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 6 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034861806240008*


